
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Středa, 26. ledna 2022
Č. 18, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
1

0
2

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
1

0
2

2

V SINGLU KONČÍ. ČEŠKU
SRAZILO ÚMORNÉ HORKO
TENISTKA KREJČÍKOVÁ VMELBOURNE DOHRÁLA VE ČTVRTFINÁLE STRANA 19

Svátek slaví: Zora

Pod hromadou dřeva se ukrýval vzácný bicykl z Ústí
Zdánlivě obyčejný vrak starého bicyklu nadchl ústecké muzejníky, když nedávno asistovali při vyklízení starého domu
v Neštěmicích. V kůlně zaházený palivovým dřeven totiž stál kuriózní výrobek místního podniku Techniasport, a to
cyklotrialový speciál Jiskra TC-50 z osmdesátých let 20. století. Podle některých pamětníků stál za rozšířením mánie
cyklotrialu film E.T. – Mimozemšťan z roku 1982, kde se na obdobných bicyklech proháněli mladí hrdinové. Dětská kola
pro tehdy úplně nový druh sportu začal Techniasport produkovat v roce 1984. Do té doby si museli malí závodníci
vystačit s podomácku svařovanými koly z vodovodních trubek dle návodu z populárního časopisu ABC. Na snímku
ukazuje nový přírůstek do sbírek ústeckého muzea historik Martin Krsek. ČTK

Lidí chodí málo, hlásí
pražské bary a kluby
Vládní opatření.Mnoho hostů odradila, podnikům klesly tržby. Zimní olympiáda. Sportovní svátek začíná
již příští pátek. Rezervace na hokej? Kvůli časovému posunu sportbary nával fanoušků nečekají STRANY 15 a 16

Jurta na
Střeláku
Přednáškami, výstavou
i stavbou tradiční jurty
v centru Prahy oslaví
Orientální ústav Akademie
věd ČR 100 let existence.
Akce se budou konat
během celého roku. Jurta
vyroste na Střeleckém
ostrově. STRANA 3

Čím víc
sportu, tím
víc alkoholu
Zní to jako paradox. Vědci
zjistili, že muži a ženy,
kteří posilují, běhají
či jinak sportují, jsou
náchylnější ke konzumaci
alkoholu než ostatní.
Více se stýkají s kamarády
a rovněž mají pocit, že by
se za sportovní výkon měli
něčím odměnit. STRANA 10

Milostivé
léto podruhé
Milostivé léto pro dlužníky
by se mohlo zopakovat
ještě letos, od začátku září
do konce listopadu. Nyní
se jedná o parametrech
příští oddlužovací akce.
Ta současná potrvá
do pátku. STRANA 5



www.metro.cz PRAHA středa 26. ledna 2022 02

Omikron dává
zabrat i organizá-
torovi hromadné
dopravy. Výpadky
řeší i v řádu minut.

„Kvůli vysoké nemocnosti řidi-
čů autobusů jsme nuceni od-
řeknout některé spoje na jiho-
západnímokraji Prahy.“ S tou-
to informací přišel před pár
dny na svém webu a také na
sociálních sítích organizátor
hromadné dopravy Ropid. Bě-
hem dvou dnů tehdy odřekl
několik příměstských autobu-
sových spojů. Cestující si mu-
seli „pouze“ počkat na další
autobus. Vznikl tak ale jakýsi
precedens, který by se kvůli
vlně omikronumohl brzy opa-
kovat.

„Prvním impulsem je pro
nás vždy výsledek testování ři-
dičů jednotlivými dopravci. Ti
se kromě držení určitého po-

čtu záloh v takovém případě
snaží vykrýt tento nenadálý
výpadek jinými řidiči, brigád-
níky nebo pomocí zaměstnan-
ců jiných dopravců. Pokud
jsou všechny tytomožnosti vy-
čerpány, snaží se dopravce
o to, aby se výpadky nedotkly
důležitých spojů,“ říká pro de-
ník Metro mluvčí Ropidu Filip
Drápal.

Pokud dopravce zjistí, že ne-
bude schopen v určitý den
konkrétní spoje zajistit, posí-
lá podle Drápala obratem hlá-
šení na dispečink Ropidu. Ten
pak následně informuje veřej-
nost pomocí svého webu
pid.cz a v aplikacích.

„To, co popisuji, se většinou
odehrává v řádu minut, maxi-
málně jednotek hodin. Pokud
víme, že se konkrétní řidič oci-
tl v karanténě, je jasné, že ne-
bude moci pracovat například
týden. Řešíme proto obsazení
výpadků rovnou na několik
dní, a víme to tedy dopředu.
Většinou se to daří zatím
úspěšně. Maximum ohrože-

ných spojů je nakonec vždy za-
chováno,“ dodává pro Metro
Drápal.

Čím více má dopravce řidi-
čů, tím snadněji se výpadky
řeší. Příkladem budiž pražský
dopravní podnik, který za ce-
lou pandemii vypravoval
méně spojů jen tehdy, pokud
byl omezen celkový provoz
MHD. Dopravci obsluhující
příměstské autobusové linky
to však mají v tomto směru
složitější. Například Martin

Uher, jehož autobusy pendlují
po Strakonickémezi Smíchov-
ským nádražím a Příbramí,
má při plném stavu k dispozi-
ci jen šest desítek šoférů.

„Musím to zaklepat, ale žád-
ný větší problém jsme neřeši-
li. Pravda, kvůli omikronu
nám teď někteří řidiči chybě-
jí, vždy se nám ale podařilo do-
zvědět se to včas a nahradit je
jinými zaměstnanci,“ vysvět-
luje pro Metro Martin Uher
mladší, jenž firmu vede spo-

lečně s otcem. Řidiči příměst-
ských linek jsou podle něj jed-
na z nejohroženějších skupin.
Už také proto, že si nemohou
uzamknout přední dveře,
jako to dělají řidiči na měst-
ských autobusových linkách.
„Denně přicházejí s cestující-
mi do kontaktu, a to opravdu
ve velkém. Vydávají lístky,
kontrolují Lítačky a podob-
ně,“ dodává Uher.

O tom, že je atmosféra kvůli
omikronumezi dopravci a Ro-
pidem občas napjatá, vypoví-
dá podle Uhera i nedávná vý-
měna názorů. Ta se týkala
včasného informování o pří-
padném izolování řidiče. „Za-
městnance testujeme dvakrát
týdně, v pondělí a ve čtvrtek.
Když je někdo pozitivní, víme
to až v to ráno. Ropid si ale pře-
je, aby se to hlásilo den pře-
dem. A to dost dobře nejde,“
uzavírá Uher.

mobil: 603 869 664, miloslavhrabak@seznam.cz

NEPLAŤTE ZBYTEČNĚ
ZA VYTÁPĚNÍ

Nabízíme kvalitní rakouskou
izolaci ISOCELL, která

je vhodná jak pro novostavby,
tak pro dodatečné zateplení

podlah, stropů, šikmých
i kolmých stěn.

www.hrabakstrechy.cz

Průzkum TU Graz
Fázový posun teplotní vlny (= fázový posun/FP)
u izolačních hmot v hodinách a při tloušťce 10 cm.

1 h

2 h

3 h

4 h

5 h

Celulóza Polystyren Minerální
vlna

AKCE CENA !
56 Kč/kg (včetně práce) + DPH

AUTODOPRAVA do 3,5 t

Firma Hrabák
KLEMPÍŘSKÉ A POKRÝVAČSKÉ PRÁCE

Pražské vozy už pruhovatí
Změna designu se naplno rozjela. Dopravní podnik ve spolupráci s Ropi-
dem pracuje na přebarvení vozidel MHD podle nového návrhu. Zatímco
autobusů v nových barvách již Prahou jezdí několik, u tramvají je to ji-
nak. V provozu je zatím jediná tramvaj v červenošedém provedení. Zane-
dlouho ale do ulic v novém zbarvení vyjede i vůz typu KT8D5.RN2P. Do
nového se už převlékl už i první meziměstský vlak City Elephant. MET

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Proočkovanost řidičů městské
hromadné dopravy v Praze je
v současnosti na úrovni 85 pro-
cent. To je podle dopravního
podniku (DPP) mnohem více,
než je celorepublikový průměr.

● Pokud by se epidemická situa-
ce zhoršila, má DPP v záloze
zavedení prázdninového pro-
vozu v autobusech, metru
i v tramvajích.

● Extrémním řešením by pak
byl celotýdenní víkendový
provoz s nezbytným posíle-
ním provozu ve špičkách pra-
covních dnů. „Věříme, že k ta-
kové situaci nedojde a i nadá-
le bude zachován současný
poloprázdninový provoz.
Děkujeme všem cestujícím za
respekt a pochopení,“ říká
mluvčí DPP Aneta Řehková.

JIŘÍ TOPOLÁNEK

TRAMVAJE V ČESKÉ REPUBLICE

inzerce

Omikron v dopravním podniku

Kvůli viru odvolávají spoje.
Dopravci si řidiče i půjčují



www.metro.cz PRAHA středa 26. ledna 2022 03

NEJVÍCE BIO
ŠIROKO DALEKO

VÍCE PŘÍRODY, VÍCE CHUTI

ŠIROKO DALEKO

VÍCE PŘÍRODY, VÍCE CHUTIVÍCE PŘÍRODY, VÍCE CHUTI

Ak
ce

pl
at

ín
a

pr
od

ej
ná

ch
Al

be
rt

od
26

.1
.d

o
1.

2.
20

22
ne

bo
do

vy
če

rp
án

íz
ás

ob
v

je
dn

ot
liv

ýc
h

pr
od

ej
ná

ch
.

Ne
jv

íc
bi

o
ši

ro
ko

da
le

ko
:N

a
zá

kl
ad

ě
vý

zk
um

u
Ka

nt
ar

CZ
re

al
iz

ov
an

éh
o

op
ak

ov
an

ým
on

lin
e

do
ta

zo
vá

ní
m

od
Q3

20
20

na
vz

or
ku

25
00

re
sp

on
de

nt
ů

ro
čn

ě.

KREDITŮ
NAVÍC

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN- 17

139 90
169,-

6

KREDITŮ
NAVÍC

SUPER CENAUPER CENAUPE-PE00ER C 00ER C

39 90
000 9SUPER CENA00,90SU000,90SUPER CENA00,90SU000 9SU00,90SU ENCENA

5

KREDITY
NAVÍC

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN- 18

34 90
42,90

3

KREDITY
NAVÍC

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN- 27

39 90
54,90

2

KREDITY
NAVÍC

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN- 20

7 90
9,90

2

KREDIT
NAVÍC

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN- 22

26 90
34,90

1

Nature’s Promise
Bio Kuřecí prsní řízky
• chlazené
• 300 g
• 1 kg = 466,33 Kč

Nature’s Promise
Bio Chléb
žitnopšeničný
• 500 g
• 100 g = 7,98 Kč

Nature’s Promise
Bio Passata
• rajčatová
• 690 g
• 100 g = 5,06 Kč

Nature’s Promise
Bio Čočka červená
• 500 g
• 100 g = 7,98 Kč

Nature’s Promise
Bio Jogurt
bílý 3%
• 150 g
• 100 g = 5,27 Kč

Nature’s
Promise
Bio Mrkev
• 750 g
• 100 g = 3,59 Kč

Řidičům, kteří po výjezdu z tu-
nelového komplexu Blanka
najíždějí na Severojižní
magistrálu za mostem Bari-
kádníků, zůstanou natrvalo
dva pruhy. Magistrát na mi-
moúrovňové křižovatce od
června testoval experimentál-
ní dopravní opatření, kdy ná-
jezd od Blanky získal jeden
pruh navíc na úkor směru
z Argentinské ulice. Změna se
podle analýzy Fakulty doprav-
ní ČVUT osvědčila. iDNES.cz

Lidé se mají na co těšit.
Přednáškami, výstavou i jur-
tou v centru Prahy oslaví
Orientální ústav Akademie
věd ČR (AV) 100 let existence.
Akce se budou konat během
celého roku.
Výroční akce připomenou

významné kapitoly historie
ústavu i vybraná témata a pro-
jekty, kterým se badatelé vě-
nují. Už včera byl například
zahájený cyklus přednášek
v Literární kavárně pražské-
ho knihkupectví Academia.
Přednášku na téma dějin
Orientálního ústavu měl mít
indolog Jaroslav Strnad. Další
setkání pak představí i aktuál-
ní výzkumy. „Plánujeme osm
přednášek – od Číny až po
Blízký východ,“ poznamenal
zástupce ředitelky ústavu,
islamolog a arabista Broni-
slav Ostřanský.
„Asi tou úplně nejviditel-

nější akcí bude na podzim jur-
ta, která vyroste v samém srd-
ci Prahy na Střeleckém ostro-
vě. Nenecháme ji prázdnou,
uskuteční se tam výstavy, au-
torská čtení, besedy a tak
dále,“ upřesnil Ostřanský. Jur-
ta bude na ostrově zřejmě od
přelomu září a října.
„V prvním pololetí poběží

také akce Nakresli orientalis-
tu. Je to pro základní a střed-
ní školy. Účastníci mají, ne-
jen kresbou, ale třeba i psa-

ným slovem, vyjádřit, co se
jim vybaví, když se řekne
orientalista. Takže na to jsme
strašně zvědaví,“ popsal další
projekt Ostřanský, který také
upozornil na připravovanou
výstavu o starší historii české

orientalistiky. „Zatím to vypa-
dá, že výstava bude od 22. srp-
na v Galerii Věda a umění na
Národní třídě v Praze. Bude
se věnovat období zhruba do
přelomu 50. až 60. letminulé-
ho století,“ popsal.

Ostřanský upozornil i na le-
tošní ročník festivalu asijské
hudby a kultury Eastern Tu-
nes v Mikulášovicích na Dě-
čínsku, který v létě pořádá si-
noložka a tibetoložka Jarmila
Ptáčková. Část akcí organizu-

je Orientální ústav s Masary-
kovým ústavem AV. Podle
Ostřanského se také zvažuje,
že by bylo výročí ústavu hlav-
ním tématem letošního roční-
ku vědeckého festivalu Tý-
den Akademie věd ČR. ČTK

inzerce

Dva pruhy.
Za Blankou
zůstanou

Krátce

Lídr z ODS
Pražská ODS, TOP 09
a KDU-ČSL půjdou do
podzimních komunál-
ních voleb společně
v koalici Spolu, která
bude stejná jako na par-
lamentní a vládní úrov-
ni. Koaliční smlouvu
chtějí mít hotovou do
konce března. Lídr kandi-
dátky bude z řad občan-
ských demokratů. ČTK

Jurta v centru. Ústav oslaví 100 let



www.metro.cz DOMOV středa 26. ledna 2022 04

Začínají se potvrzo-
vat odhady o po-
čtu nemocných.
Jak jsou na tom
nemocnice?

Testy v pondělí potvrdily
30 350 nových případů koro-
naviru, což je nejvyšší denní
nárůst za celou dobu pande-
mie. Hranice 30 tisíc nových
případů padla poprvé, více
než 20 tisíc nových případů
bylo překonáno již potřinác-
té. Ačkoli je situace v nemoc-
nicích klidná, začíná být pro-
blém s nedostatkem personá-
lu. Podobné informace hlásí
například školy nebo třeba
městské firmy. Například spo-
lečnost Pražské služby, jež se
v hlavním městě stará o svoz
odpadu. Firmě chybí 92 pra-
covníků z 1700. Chod firmy
zatím není ohrožen. ČTK

Policisté dostali defibrilátory. ČTK

Počet pacientů klesá, přibývá nemocných zdravotníků

Dezinfikujte
své byty

ká kontaminace v uzavřených prosto-
u součástí vzduchu a obsahuje bakte-
ě a viry.

ný výskyt kontaminace vzduchu může vyvolat
oho nežádoucích účinků na zdraví od nevolností,
alergiím, zánětům, až po dýchací potíže. Tím pře-
ěžuje náš organizmus a oslabuje imunitní systém,
který pak nemusí mít dostatečnou sílu na závaž-
nější onemocnění, zvláště nyní v době chřipek.
Hygienickým limitem znečištění ovzduší vnitř-
ního prostředí dle EUR 14988 - kritérium kon-
centrace směsné populace bakterií a směsné
populace plísní v ovzduší pobytových míst-
ností je kontaminace do 500 KTJ (kolonie
tvořících jednotek) /m3. Větší kontaminace
může ovlivnit zdraví zásadním způsobem
u lidí s výrazně poškozeným imunitním systé-
mem, případně rozhodovat i o jeho životě.
Jedním z testů biologického biocidního pří-
pravku BIOREPEL® bylo snížení kontaminace
ovzduší. Před aplikací přípravku jsme odebrali
vzorky spadů. Petriho misky s agarem jsme nechali
acet minut otevřené a po zavření je převezli do la-
atoře ke stanovení kontaminace na 1metr kubický.
dně jsme BIOREPEL ve spreji preventivně aplikovali
postřiku na všechny zdi v místnostech.

Laboratorní výsledky měření před aplikací stanovily rozmezí
kontaminace 629 až 4718 mikroorganizmů na m3.
Laboratorní měření spadů v ošetřených místnostech po sedmi
dnech od aplikace, kdy místnosti byly běžně v provozu, stano-
vily rozmezí kontaminace 31 až 236 mikroorganizmů na m3.
Poslední měření spadů v ošetřených místnostech po dvanácti
týdnech od aplikace stanovily rozmezí kontaminace 8 až 47
mikroorganizmů na m3.
BIOREPEL® můžeme používat v místnostech, kde aktivně by-
dlíme, pracujeme a nemusíme odcházet nebo dokonce v míst-
nosti nějaký čas nebydlet nebo nepracovat.

Přípravek BIOREPEL® s Chytrou houbou - Pythium oli-
gandrum dostanete v prodejnách barev, v řetězcích v od-
děleních s barvami nebo drogeriích prodávající barvy. Vaše
otázky rádi zodpovíme na infolince: 728 814 202, e–mail:
klimes@biopreparaty.eu Více informací naleznete též na:

www.biorepel.cz
Používejte biocidy bezpečným způsobem. Před použitím
si vždy přečtěte označení a informace o přípravku.

Mikrobiologick
rách je stálo

rie, plísn

Zvýše
mno
k a
t

v
dva

bora
Násled

formou p

Češi, nejezděte
na Ukrajinu
Ministr zahraniční Jan Li-
pavský apeluje na Čechy,
aby necestovali do příhra-
ničních oblastí na výcho-
dě a severu Ukrajiny. ČR
podle něj stále věří v di-
plomatické řešení krize,
to se však nedaří.

Rychlíci vybaveni
Všechny středočeské poli-
cejní prvosledové hlídky
mají nově rozšířené zdra-
votnické vybavení, napří-
klad defibrilátory. Výbavu
měla dříve jen polovina
z nich. Prvosledové hlídky
slouží nonstop, mají za
úkol zajistit rychlý zásah
na místě činu. ČTK

Včera ve Sněmovně neprošla
novela pandemického zákona.
Proti se postavilo hnutí SPD.
Poslanci se k jejímu projedná-
vání vrátí příští týden.

● Proti novele se vymezil
i exprezident Václav Klaus,
který tvrdí, že se jedná o útok
na demokracii a převzetí moci
represivními složkami. Podle
něj by osudy Čechů měli
v rukách jen tři ministři.

● Svůj názor na novelu pande-
mického zákona vyjádřilo
i 800 demonstrantů u Sněmov-
ny, kteří u úřadu postavili šibe-
nici s nápisem, že je připrave-
na pro zrádce a jejich přátelé.

● K odmítnutí pandemického
zákona a údajné diskriminace
neočkovaných vyzvala otevře-
ným dopisem ministra zdra-
votnictví Vlastimila Válka sku-

pina 30 studentů lékařských
fakult. Podle studentů je nepři-
jatelné to, že neočkovaní ne-
mohou například do restaura-
ce nebo na koncert. Chybí jim
také zdůvodnění toho, proč
se stejně jako očkování ne-
uznává prodělané onemocně-
ní nebo přítomnost protilátek.
Toto požaduje také SPD.

● Novela předpokládá, že úřady
budou moci nařídit testování
také například podnikatelům,
studentům, žákům a předško-
lákům, nejen zaměstnancům
a jiným pracovníkům. Mož-
nost vydávat opatření pro
své resorty mají dostat také
ministerstva obrany a vnitra.

● Zatímco počet hospitalizova-
ných v nemocnicích se drží na
dobrých číslech, nemocnost
zdravotníků v nemocnicích
stoupá.

Krátce

inzerce

Méně do digitalizace

1,26
Program Digitální Česko letos
získá 1,26 miliardy korun. Loni
to bylo 1,4 miliardy. Cílem pro-
jektu je zdigitalizovat úřady.

Ředitelské volno

10
Ředitelé škol zřejmě budou
moci vyhlásit až na deset dní
mimořádné volno či zavést
distanční výuku. 2x ČTK

Covidový rekord:
30 tisíc případů



www.metro.cz DOMOV středa 26. ledna 2022 05

Milostivé léto
by se mohlo
letos zopakovat.

Původně hrozilo, žeMilostivé
léto, které dlužníkům umož-
ňuje dostat se z dluhové pas-
ti, skončí koncem ledna. Vlá-
da ale už jedná o pokračování
této akce.

Nynější Milostivé léto zača-
lo loni 28. října a skončí v pá-
tek. Lidé s exekucemi na dluh
u veřejných institucí mohou
v této době uhradit původní
dlužnou částku a odměnu
908 korun exekutorovi, od-
pustí se jim pak úroky, pená-
le a další poplatky. Podle úda-
jů exekutorské komory bylo
loni na konci října v Česku té-
měř 4,58 milionu exekucí,
mělo je 711 900 dlužníků.
Údaje o tom, kolik zadluže-
ných využilo Milostivého léta
k oddlužení a kolik celkem
splatili, by komora mohla
mít v březnu. „Milostivé léto
byl mimořádný institut pro
ty, kteří mají exekuce vůči
státu. Měli možnost se jich
zbavit a mít čistý stůl... Před-
stava je taková, že by seMilos-
tivé léto ještě jednou na tři
měsíce zopakovalo v září,
říjnu a listopadu,“ uvedl je-

den z iniciátorů akce, po-
slanec Marek Výborný. Ten je
se svým kolegou Patrikem
Nacherem autoren Milostivé-
ho léta.
Podle něj se předsedové

a předsedkyně stran pětikoa-
lice shodli na tom, že je správ-
né oddlužovací akci zopako-
vat. Ministerstvo spravedlnos-
ti podle svého šéfa Pavla Blaž-
ka v únoru a březnu vyhodno-
tí výsledky akce. Pak připraví
novelu exekučního řádu. ČTK

Středočeské krajské policii
chybí přes 400 policistů, pro-
blémem je to, že odcházejí
k jiným útvarům. Nyní je
v kraji 3485 policistů, podle
plánů by jich mělo být 3922.
„Nejvíc policistů chybí v ob-

lasti Praha venkov-jih, na Kla-
densku aMělnicku,“ říká stře-
dočeský policejní ředitel Vác-
lav Kučera.
Ačkoli se středočeské poli-

cii podařilo nabrat více poli-
cistů, než opustilo službu,

oproti roku 2020, jejich po-
čet klesl přibližně o 70, proto-
že odcházejí na výběrová říze-
ní k jiným útvarům. Minulý
rok bylo v regionu přijato
173 policistů, skončilo jich
150. K jinému útvaru, často

republikového významu,
bylo převedeno 133 příslušní-
ků, naopak 78 jich přešlo ke
středočeské policii.
Nedostatek policistů v ob-

lasti Praha venkov-jih souvisí
i s tamější velkou výstavbou,

a tedy s vysokýmpočtem oby-
vatel. Podle krajského policej-
ního ředitele Václava Kučery
je komplikací to, že podobná
cílová skupina zájemců míří
také k útvarům v Praze a rov-
něž do armády. ČTK

Galerie Nonstrop otevřela instalaci, v níž se odráží i ekologická témata. 2x ČTK

Pašerák vezl
cigarety
v rouškách
Téměř sedmmilionů kusů
cigaret ukrytých za několi-
ka balíky roušek převážel
kamion, který celníci
zkontrolovali na hrani-
cích u Mikulova. Prode-
jem tohoto zboží by únik
na DPH přesáhl 22 milio-
nů korun.

Večerky bez
prodavačů
Přes den s obsluhou,
v noci bez ní. S myšlen-
kou na obchod budoucnos-
ti fungující nonstop při-
chází síť družstevních
prodejen COOP. První
automatický obchod ote-
vřou v únoru ve Strakoni-
cích. Firma se nechala in-
spirovat stejnými obchody
ve Skandinávii.

Havlíček ani
Okamura včera
neuspěli
Křeslo zbývajícího, šesté-
ho, místopředsedy Sně-
movny zůstalo i po včerej-
ší tajné volbě neobsazené.
Nominant opozičního
hnutí ANO, někdejší vice-
premiér Karel Havlíček
a předseda dalšího opozič-
ního hnutí SPD Tomio
Okamura neuspěli podle
očekávání ani ve včerej-
ším druhém kole.

Rychlovlaky do
Brna a Ostravy
Dvojice plánovaných vyso-
korychlostních tratí z Pra-
hy do Brna a dále do Břec-
lavi a spojení Brno – Pře-
rov – Ostrava dostaly zele-
nou. Stavby za více než
400 miliard korun se vy-
platí vybudovat, rozhodla

centrální komise minister-
stva dopravy. První část
z Poříčan do pražských Bě-
chovic by měla být dokon-
čená v roce 2030. iDNES.cz

Nad hlavou se
vznášejí odpadky
V Jihlavě byla otevřena
galerie pod širým nebem
s názvem Nonstrop. Své in-
stalace tam umístil Jakub
Minářů. Autor v úzkém
prostoru vymezeném
nerovnými řadami domů
nechal pověsit pytle s od-
padky. Ty se vznášejí nad
hlavami návštěvníků.
Minářů tak reflektuje
ekologickou i morální
rovinu spojenou s nadpro-
dukcí odpadu. Ulička se za-
chovanými členitými fa-
sádami historických
domů byla několik desí-
tek let uzavřena. Radnice
ji upravila a otevřela
v roce 2012. ČTK

KrátceDlužníkům
pomůže dál

Spokojení věřitelé

Jednání o dalším Milostivém
létě probíhají s dluhovými
poradci či exekutorskou
komorou.

● Podle Výborného Milostivé
léto pomohlo dlužníkům,
ale i věřitelům. Mohli vymo-
ci pohledávky, které by jinak
nezískali. I když se ukončení
exekucí týkalo jen veřejných
institucí a státních či po-
lostátních firem, připojily
se i některé banky či
úvěrové společnosti.

● Problém je, že řadě lidí ve
splacení zabránilo prudké
zdražení energií, proto by
se akce měla opakovat.

inzerce

Chybí policisté. Potíž kolem Prahy



DOMOV středa 26. ledna 2022 06

Nové centrum pro studenty Střední školy řemesel a služeb ČTK

O odškodnění po pádu
na zledovatělém chod-
níku vás může připravit
i prkotina.

Se zimou, sněhem a ledem jsou spoje-
ny i pády na nedostatečně udržova-
ných chodnících. V takovém případě
mají zranění často právo na kompen-
zaci, kterámůže dosáhnout i stovek ti-
síc korun. Je však potřeba trpělivost
a znalosti. Deník Metro přináší něko-
lik tipů, jakého chování se vyvarovat,
aby byla šance na zisk odškodnění co
možná nejvyšší.

Neignorujte výstrahy
„S trochou nadsázky lze říci, že vás

o odškodnění může připravit třeba
i obecní rozhlas, který ráno informuje
o náledí a potřebě chovat se opatrně,“
říká Tomáš Beck ze společnosti Vindi-
cia, jež se na pomoc při vymáhání bo-
lestného specializuje. Poškození, kte-
ří se zranili při pádu na chodníku, se
totiž běžně setkávají s námitkou, že
bylo před jejich nehodou vydáno varo-
vání před ledovkou. Pokud byl chod-
ník navíc upraven pro bezpečnou chů-
zi, klesá šance na odškodnění k bodu
mrazu.

Špatně zvolená obuv
Za mnoha pády s vážnými důsledky

může neadekvátní obuv, která má pří-
liš hladkou podrážku. Právě na to, co
měl poškozený obuté, se vyšetřování

události detailně zaměřuje a nároky
na kompenzaci zdemohou ztroskotat.
Nenechte se tedy zmást tím, že jdete
jen vynést koš do popelnice před byto-
vým domem, takže vám na krátké po-
poběhnutí stačí pohodlně nazuté tenis-
ky. V případě náledí volte zimní obuv,
která je pro pohyb na ledu a sněhu
vhodná. V opačném případě to bude
hodnoceno tak, že jste úrazu aktivně
šli naproti.

Málo důkazů
Podstatou vašeho nároku na kom-

penzaci je zanedbaná povinnost posta-
rat se o schůdný stav komunikace. To
byste ale měli prokázat. Službu proká-
že buď mobilní telefon, kterým si mís-
to pádu a jeho okolí nafotíte, nebo vý-
pověď svědků, které si zajistíte
a vezmete si na ně kontakt. Jestliže je
úraz tak vážný, že potřebujete zavolat
sanitku, je dobré jako svědky uvést
také zdravotníky. Nezapomeňte ani
na kontrolu svých rozbitých věcí.

Čí je to chodník?
Oficiálně platí, že se o chodníky

a silnice stará obec, na jejímž území
leží. Realita je ale výrazně kompliko-
vanější. Pátrání po tom, kdo byměl od-
škodnění zaplatit, občas připomíná
detektivku. A je mnohdy nutné žádat
odškodnění nejen u měst, ale také
u technických služeb či vlastníků po-
zemků. I kvůli pátrání po tom, jaké
byly okolnosti pádu a kdo za danou ko-
munikaci zodpovídá, se případy úra-
zů na neošetřeném chodníku velmi
protahují. JAR

Tady učí to, co se
jinde v Česku neučí
Střední škola řemesel a služeb
v Jablonci nad Nisou otevřela
nové centrum vzdělávání s mo-
derně vybavenými učebnami
a dílnami se špičkovými přístro-
ji. Škola prošla nákladnou rekon-
strukcí za 212 milionů korun,
z toho zhruba třetinu zaplatila
Evropská unie. Jablonecká škola
nabízí několik oborů, které se
jinde v Česku neučí, jako je fou-
kání technického skla, učí se tu

ale také výrobci skleněné a kovo-
vé bižuterie, zlatníci nebo budou-
cí klenotníci.

Stříbrná mince
architekta Plečnika
Česká národní banka dnes vydá
pamětní stříbrnou 200korunu
k připomenutí 150 let od naro-
zení architekta Josipa Plečnika.
K dispozici je 17 100 mincí. Min-
ci prodává třeba Česká mincovna
na svém webu. Ve standardní
kvalitě stojí 690 krun. ČTK

Krátce

Kvůli rozhlasu
žádné bolestné



DOMOV středa 26. ledna 2022 07

Někdejší šéfka Energe-
tického regulačního
úřadu (ERÚ) začne
sbírat hlasy v petici.

Alena Vitásková bude kandidovat na
prezidentku. Oznámila to v tiskové
zprávě. Podrobnosti ke své kandida-
tuře plánuje představit po stanovení
termínu a podmínek voleb. Do voleb
bude chtít jít díky petičním podpi-
sům občanů, které nyní začne sbírat.
„Po stanovení termínu a podmínek
prezidentské volby vydám prohláše-
ní a představím svůj tým,“ dodala.
Prezidentská volba se uskuteční na
začátku příštího roku. Přesný termín
vyhlašuje předseda Senátu nejpozdě-
ji 90 dnů před jejich konáním. Před
minulými volbami je tehdejší předse-
da horní komory Jaroslav Kubera vy-
hlásil na konci srpna 2017, konaly se
v lednu 2018.
Do boje o Hrad bude chtít Vitásko-

vá vyrazit s petičními podpisy voličů,
potřebovat jich bude 50 tisíc. Po je-

jich sesbírání chce blíže okomento-
vat témata, se kterými bude kandido-
vat. Zaměřit se chce na vymahatel-
nost práva a spravedlnosti pro všech-
ny občany nebo na otázku zdražová-
ní energií. ČTK

Návrat Koudelky do čela BIS?
Muž, kterého nemá rád prezident Miloš Zeman, by se mohl vrátit do
čela důležitého úřadu. Milan Koudelka, který Bezpečnostní informační
službu řídí napůl, by mohl být jmenován zpět novou vládou. O jeho
nástupu rozhodne kabinet Petra Fialy příští týden. Koudelka je dlouho-
době trnem v oku prezidenta. BIS podle něj bez důkazů považuje Rusko
a Čínu za bezpečnostní hrozbu. Agenty úřadu Zeman označil za čučkaře,
tedy za neschopné lidi. ČTK

Zájem o účast v prezidentském klání
naposledy minulý týden projevili pod-
nikatelé Karel Janeček a Karel Diviš.

● Už dříve kandidaturu oficiálně
oznámili například senátorMarek
Hilšer, komikMiloš Knor nebo
prezidentka České asociace povinných
Denisa Rohanová a advokátka
Klára Long Slámová.

● Za největší favority sázkové kanceláře
považují bývalého premiéra Andreje
Babiše, který chce svou účast potvrdit
na přelomu léta a podzimu, a bývalé-
ho vysokého vojenského představitele
ČR a NATO Petra Pavla. Účast zvažují
nebo nevyloučily asi dvě desítky
dalších možných uchazečů o prezi-
dentský post.

Citát

Po mnohaletém zvažování
jsem se rozhodla kandidovat
na prezidentku ČR. Jdu do
volebního boje, abych zví-
tězila a byla oporou lidem.
ALENA VITÁSKOVÁ, EXŠÉFKA ERÚ
A KANDIDÁTKA NA PREZIDENTKU ČR

MAFRA

Vitásková jde
do boje o Hrad

Kdo ještě chce být nástupcemMiloše Zemana?



www.metro.cz DOMOV středa 26. ledna 2022 08

Ceny letí nahoru,
hodnota peněz
dolů. Ekonomové
jsou v odhadech
opatrní. Jak jejich
výpočty odrážejí
skutečnost?

„Věřím, že nakonec dopluje-
me na klidná dvě procenta,“
věštil v srpnu 2021 z křišťálo-
vé kouleMojmír Hampl, býva-
lý viceguvernér České národ-
ní banky (ČNB). V té době se
inflace oficiálně pohybovala
na třech procentech. Hampl,
současný šéf poradenských
služeb pro finanční sektor
společnosti KPMG, se v před-
povědi opravdu sekl.
Běžnému spotřebiteli stačí

vydat se na každodenní ná-
kup do supermarketu, aby si
spočítal, že ona dvě inflační
procenta byla jen zbožným
přáním. Houska kaiserka stá-
la v jednom z velkých řetězců
ještě začátkem tohoto roku
3,50 koruny. Minulý týden se
její standardní cena poti-

choučku přehoupla na 4,50.
Kilo hladké mouky se dalo na
podzim pořídit i za 9,90 koru-
ny. Současná cena jeminimál-
ně 12,90. Skutečné zvýšení je
o skoro třicet procent u hous-
ky, u mouky o více než třicet
procent. Spotřebitel si může
o sedmiprocentním růstu
cen nechat jen zdát.

Líp už bylo, zdražování
bude realita tohoto roku
Ceny příklepových vrtaček

a ferrari možná zůstaly na
loňských úrovních. Inflaci to-
tiž vnímá každý podle svého.
Záleží na tom, co kupuje nej-
častěji. Nejvíc dáváme do ná-
kupního vozíku potraviny.
Podle této komodity je ale in-
flace vesmírně vysoká a zdale-
ka převyšuje oficiální údaje.
Ty v současnosti hovoří o při-
bližně sedmi procentech.
Ekonomové se snaží nešířit
paniku, přesto jejich předpo-
vědi moc netěší.
„Zatímco ještě před rokem

či dvěma se zdražování dotý-
kalo nejvíce motoristů, kuřá-
ků a pravidelných konzumen-
tů alkoholu, v současnosti se
růstu cen nevyhne nikdo,“

konstatuje hlavní ekonomka
Raiffeisenbanky Helena Hor-
ská. Zároveň nezastírá, že se
zdražuje vše kolem nás. A ur-
čitě to není zdaleka konec.
„Letos budou i z důvodu ex-
trémně vysokých cen energií
citelně zdražovat tepelně
upravované potraviny a pokr-
my, například pečivo a menu
v restauracích,“ doplňuje cel-
kový výčet pro deník Metro
Horská.
Silný vítr v peněženkách za-

žíváme už několik měsíců na
čerpacích stanicích. Tam se

rozhodně nedá hovořit o šes-
ti procentech, na nichž se
v prosinci pohybovala oficiál-
ní inflace. „Meziroční růst
pohonných hmot zůstává po-
blíž třiceti procent,“ říká Ja-
kub Seidler, hlavní ekonom
České bankovní asociace.

Ropa, plyn, elektřina tlačí
brutálně na ceny
Ekonomika dlouho těžila

z toho, že levná doprava
umožňovala vyrábět kdeja-
kou maličkost na druhém
konci světa. Drahá ropa, ale i

plyn a elektřina zasadily vý-
robcům těžkou ránu. Právě
ceny energií nyní živí stále se
zvyšující ceny konečných pro-
duktů. Když k tomupřipočítá-
me lenost spotřebitelů, kteří
si nechávají každou malič-
kost dopravit až na práh
domu, výrobci i distributoři
do těchto služeb promítají
stále se zvyšující náklady
a tím inflaci dále přiživují.
„Zdrojem inflace jsou brutál-
ní nákladové tlaky,“ upozor-
ňuje Oldřich Dědek, člen ban-
kovní rady ČNB. PAVEL HRABICA

Inflace je brutální jako čas.
Nikam se před ní neschováte

Emily St. John Mandelová
SKLENĚNÝ HOTELKLENĚNÝ HOTE

Tajemný příběh o moři,
bohatství a samotě

KNIHU POHODLNĚ ZAKOUPÍTE
V PŘÁTELSKÉM KNIHKUPECTVÍ WWW.KOSMAS.CZ

Škola ukazuje formule svých studentů
Fakulta strojní VŠB – Technické univerzity Ostrava v populárně-naučném centru Velký
svět techniky v Dolních Vítkovicích slavnostně otevřela expozici Formula Student Ostra-
va se závodními vozy. Hlavními výstavními kousky jsou dva monoposty z univerzitních
dílen. „Návštěvníkům ukážeme závodní simulátor, který vznikl z našeho prvního proto-
typu. Dalším vystaveným kouskem je Vector 04, v pořadí čtvrtá formule vyrobená na fa-
kultě, se kterou naši studenti soutěžili na závodech Formula SAE Italy a FS Czech v roce
2018,“ uvedl děkan Fakulty strojní Robert Čep. Tým momentálně pracuje na výrobě již
sedmého monopostu Vector 07, se kterým se zúčastní několika závodů. Součástí výstavy
jsou i dva interaktivní exponáty, na kterých si budou moci návštěvníci Velkého světa
techniky vyzkoušet například výměnu pneumatik na čas nebo pomocí olejové vany
zjistit, jak se chová motorový olej při průjezdu zatáčkou. ČTK

Rekordní Zimbabwe

Inflace může mít nejrůznější
přívlastky. Může být mírná,
cválající i hyperinflace. Sami
si zhodnoťte, jaká je ta naše.

● Proti inflaci v Zimbabwe
v letech 2007 až 2009 byla
ta německá po 1. světové
válce (34 tisíc procent)
svěžím vídeňským valčíkem.
Zimbabwany drtilo znehod-
nocování peněz v neuvěřitel-
né výši 231 milionů procent.

Inflační devadesátky

10,7
V roce 1998 ukousla inflace
z úspor 10,7 procenta. O pět
let později se pohybovala té-
měř na nule, představovala
0,1 procenta. Pořád je to ale
zanedbatelné proti liberali-
zaci cen v roce 1991. Před
31 lety poskočily spotřebitel-
ské ceny o hrozivých 56 pro-
cent nahoru. Ještě v roce
1993 to bylo 21 procent.

Citát

Nechal bych inflaci
volnější průběh.
Zvyšování úrokových
sazeb nezabere.
OLDŘICH DĚDEK
ČLEN BANKOVNÍ RADY ČNB

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



K
O
M
E
R
Č
N
ÍS
D
Ě
LE
N
Í

MÁTE SILNOU
IMUNITU?

Není důvod k panice! Přinášíme novou generaci bylinných pastilek s vysoce
účinným a zároveň šetrným složením. Díky nim vyřešíte nejen bolest a škrá-
bání v krku, ale i zánět.

Pastilky HERBALMED Medical Antivirus Dr. Weiss z lékárny rychle ulevu-
jí od bolesti, škrábání a pálení v krku. Nejvyšší účinnost a jedinečnost zdra-
votnického prostředku zaručuje unikátní kombinace a koncentrace bylinných
extraktů s vitaminem C. Účinné
látky vytváří na povrchu sliznice
krku ochranný film, který ji chrá-
ní a omezuje bakteriální a vi-
rovou infekci. Tímto lokálním
účinkem tlumí pálení a bolest
v krku a omezují zahlenění hor-
ních cest dýchacích. Zároveň
aktivují protizánětlivé a rege-
nerační mechanizmy.

j p g
nerační mechanizmy.

AN
TIVIROVÝ

A
N
T IBAKTER I

ÁL
N
ÍÚČINEK

Potřebujete v tomto chlad-
némpočasí nutně posílit svou
oslabenou imunitu?

Vyzkoušejte doplněk stravy
z lékárny Imunit® 5PreveMax
obsahující nukleotidy získané
ze sladkovodní řasy chlorelly
a betaglukany z hlívy ústřičné.
Jeho složení je navíc obohaceno o vitamin C a selen pro přiro-
zenou funkci imunitního systému. Kyselina listová pak pomáhá
snižovat míru únavy a vyčerpání. Výborné cucavé tablety s ja-
hodovou příchutí působí díky své nové formě přímo na slizni-
ci v dutině ústní. Tím zajišťují rychlé působení přítomných látek
již po 5minutách od užití!

Naše imunita dostává v zimních měsících
pořádně zabrat. Podívejte se s námi na pár
tipů, jak obranyschopnost organizmu posílit.

STIMULACE
IMUNITY
již po 5 minutách

Zánět? Bolest v krku? INFEKCE?

Vmrazivých dnech se kašel a nachlazení vyhne pouzemáloko-
mu. Proto je dobré se pořádně připravit. Vyzkoušejte zaručený
zdravotnický prostředek PSÍ SÁDLO Medical Dr. Weiss. Bylin-
nou mast, která je vyráběna podle originální receptury legen-
dárního švýcarského léčitele.

Konzistence masti s extrakty z 10 léčivých bylin je na bázi vče-
lího vosku, jenž věrně kopíruje funkci a účinek původního živo-
čišného sádla. Eukalyptová silice rozpouští tuhé hleny a uvolňuje
ucpaný nos, tymiánová silice usnadňuje vykašlávání usazeného
hlenu z dýchacích cest a usnadňuje dýchání. Psí sádlo se tradičně
maže na hruď a záda, ale je možné aplikovat menší množství také
pod nos a do oblasti spánků. Mast obsahuje rovněž hydratační
přísady, které dokonale pečují o pokožku. K dostání v lékárnách.

Zahleněné dutiny, ucpaný nos a celková vyčerpanost organizmu. Přesně
tyto doprovodné signály má na svědomí nepříjemná rýma a nachlazení.
Vsaďte proto na osvědčenou pomoc z lékárny, díky které budete moci
opět volně dýchat!

Dopřejte svému nosu a dutinám svobodu! Vyzkoušejte SINUPO Forte sirup,
doplněk stravy s léty ověřenou kombinací 5 bylinných extraktů, obohace-
ných o bazalku pravou. Má vynikající chuť a je skvělou podporou při rýmě
a nachlazení. Prvosenka jarní spolu s bazalkou přispívají ke zdraví horních
cest dýchacích a zmírňují příznaky běžného nachlazení. Černý bez pod-
poruje přirozenou obranyschopnost organizmu. Sirup je vhodný i pro děti
od 3 let, těhotné a kojící ženy. SINUPO Forte sirup nyní zakoupíte v balení
s tobolkami zdarma!

Svoboda pro UCPANÝ NOS a dutiny

Bylinná mast NA PRŮDUŠKY
lazení vyh
a

nn
roro
úči
v krkk
ní

zni
ých látek

již po 5minutách od užití!

elen pro přpřřiriiro-o Zán



www.metro.cz SVĚT středa 26. ledna 2022 10

Jaký to paradox!
Pokud si pravi-
delně týráte tělo,
hrozí vám vřelý
vztah k alkoholu.

Výzkumo vztahu cvičení, kon-
dičky a popíjení přinesla Coo-
perova klinika v Texasu. Ta se
ve spolupráci s univerzitou
v Austinu zaměřila na 38 tisíc
zdravých obyvatel USA ve
věku od dvaceti do šestaosm-
desáti let.
Všichni byli sledováni

v rámci dlouhodobé studie
kliniky, kam chodili na pravi-
delné roční kontroly, jež ob-
nášely i testy aerobní kondi-
ce na běžeckém pásu. Vý-
zkumníci je zpovídali ohled-
ně jejich fyzické aktivity, cvi-
čení, konzumace alkoholic-
kých nápojů i ohledně toho,

nemají-li starost o míru jeho
konzumace. Do studie byli
přitom zařazení pouze ti,
kdo pili alkohol alespoň jed-
nou týdně.

Muži jsou bezstarostní
Zjištění Cooperovy kliniky

byla jednoznačná: lepší kon-
dice s sebou nesla vyšší kon-
zumaci alkoholu.
Ženy s nejlepší fyzičkou

měly dvakrát větší pravděpo-
dobnost, že týdně vypijí běž-
ně čtyři až sedm „dvojek“
vína, což přibližně odpovídá
stejnému množství velkých
piv „desítek“ nebo stejnému
počtu velkých panáků tvrdé-
ho alkoholu.
Muži v nejlepší fyzické kon-

diciměli dvakrát větší pravdě-
podobnost, že si týdně dopře-
jí až čtrnáct těchto drinků –
dvojek, velkých piv, či vel-
kých panáků.
Muži a ženy, kteří se chlubi-

li pravidelnou sportovní akti-

vitou a zdravotním stavem,
měli též o něco vyšší riziko,
že spadnou do kategorie těž-
kých pijáků, kterou výzkum
definoval osmi a více drinky
v případě žen a patnácti
a více u mužů. Ženy, které
byly jak v kondici, tak ve sku-
pině těžkých konzumentek,
měly o míru své spotřeby
alkoholu starost, u mužů to
však neplatilo.

Nejdřív trénink, pak drink
Proč si však sportovní akti-

vita rozumí s alkoholem? Au-
toři práce předně s vědeckou
pedantností připomínají, že
jejich výzkum odhalil mezi
sportem a kondicí na jedné
straně a konzumací alkoholu
na druhé souvislost. Ne pří-
činný vztah. Neurčil, zda
sport vede k pití, nebo je to
naopak.
Přesto nabízejí několik vy-

světlení, proč může jít pití al-
koholu v závěsu za sportovní,

silovou nebo kondiční aktivi-
tou. „Ve hře jsou pravděpo-
dobně společenské aspekty,“
připomíná Kerem Shuval,
který texaskou studii vedl. Sa-
mozřejmě, zajít z tělocvičny
se spolucvičenci na pivo
může znamenat zavedený
rituál a dvojnásobnou odmě-
nu.
A poté je tu, vysvětlují

autoři studie, efekt zvanýmo-
rální sebelicencování. Jeho
princip je velmi prostý a znač-
ně svůdný. Správné jednání
totiž nemusí produkovat dal-
ší chvályhodné chování. Na-
opak, s dobrým skutkem v zá-
dech si o moc snáze a be-
nevolentněji odpustíme jas-
ný přešlap.
S absolvovaným trénin-

kem je pivo mnohem men-
ším hříchem. Pácháme ho
o to snáze, že máme za to, že
my, co cvičíme, si více častěj-
ších drinků dovolit může-
me. DAVID HALATKA

Číslo dne

49
Česko na aktuálním žebříčku
organizace Transparency In-
ternational, která hodnotí
korupci ve 180 zemích a ob-
lastech, zůstalo v roce 2021
na 49. příčce. Zlepšení o čtyři
pozice oproti roku 2020 na-
opak dosáhlo Slovensko, kte-
rému loni připadla 56. příčka.
Česko a Slovensko nadále
v indexu vnímání korupce CPI
zaostávají za průměrem ob-
lasti západní Evropy a Evrop-
ské unie. ČTK

VPolsku včera započalo budo-
vání bariéry na hranicích s Bě-
loruskem, kde loni propukla
migrační krize. Informuje
o tom agentura PAP, podle
níž bude hraniční oplocení
vysoké 5,5 metru a potáhne
se 186 kilometrů podél spo-
lečné hranice. Stavba má být
hotova letos v červnu. Polské
úřady počítají s náklady přes
1,2 miliardy zlotých, kolem
6,4 miliardy korun. Výstavba
bariéry se podle listu Gazeta
Wyborcza nelíbí ochráncům
přírody. ČTK

Sprosťák
se omluvil
Americký prezident Joe
Biden dal na tiskové kon-
ferenci průchod svému
znechucení z novinářů. Po
otázce reportéra televizní
stanice Fox News na inflaci
odpověděl sarkasticky
a novináře označil za „bl-
bého z*urv*syna“. Bílý
dům se k věci nevyjádřil,
reportér později uvedl, že
mu prezident po incidentu
osobně zatelefonoval
a omluvil se. AP

Nečekané
kalamity
Přívaly sněhu komplikují
život Řecka (fotka vlevo).
Tamní vláda včera vyhlásila
pracovní volno v šesti regio-
nech země včetně oblasti
Atén či Kréty, a to pro lidi,
kteří nezajišťují základní
služby. Rušno je i v soused-
ním Turecku (snímek vpra-
vo), jehož největší město
Istanbul zažívá největší pří-
valy sněhu od března 1987,
kdy tam sníh výrazně kom-
plikoval život lidem přes tři
týdny. Tehdy měl ale Istan-
bul asi pět milionů obyvatel,
nyní jich má třikrát tolik. AP

Krátce

Levoty během
pandemie
Jihoafrické úřady vyšet-
řují podezření na rozsáh-
lou korupci při nákupu
zdravotnického materiá-
lu v době covidové krize.
Podle informace agentu-
ry Reuters se prověřují
kontrakty za 2,1 miliar-
dy randů, téměř tři mi-
liardy korun.

Brzy snad postačí
jen certifikát
Státy Evropské unie by
od února měly lidi cestu-
jící přes hranice posuzo-
vat zejména podle jejich
covidových certifikátů
a nikoli podle epidemic-
ké situace v oblasti, z níž
přijíždějí.

Britská půda utrpí
Klimatické změny ohro-
žují archeologické pokla-
dy ukryté v britské půdě,
protože rašelina, která je
chrání, vysychá. V ohro-
žení je až 22 500 nalezišť
po celé Británii. ČTK

Sport roztáčí pípy
a vytahuje špunty

Za miliardy.
Hraniční plot



komerční příloha METROLIVE středa 26. ledna 2022 11

Nech se pohltit světem krea-
tivní zábavy s boxem plným
kostek Lego Classic 10696 –
Střední kreativní box. Tato
sada obsahuje kostky Lego ve
35 různých barvách a byla na-
vržená tak, aby umožňovala
stavitelům všech věkových
kategorií stavět podle vlastní
fantazie a podněcovala jejich
představivost.

Okna, oči a množství růz-
ných kol nabízí nekonečnou
řadu možností a stavění nej-
různějších modelů a vozidel
tě bude skutečně bavit. Jedná
se o skvělý doplněk jakékoliv

stávající sady Lego. Sada se do-
dává v praktickém plastovém
úložném boxu a obsahuje
také několik návodů pro začí-
nající stavitele. Vydej se na
cestu plnou kreativního dob-
rodružství. Inspiraci se zde
opravdu meze nekladou. Díky

obrovskémumnožství kombi-
nací můžeš vytvářet reálné
nebo fantastické modely.
Stavebnice Lego Classic

představují perfektní volbu
pro nadšence do stavebnic
i pro začínající kreativce. Vy-
tvoř vlastní flotilu vozidel,

park se zvířátky, architekto-
nické skvosty nebo prostě co-
koliv, co tě zrovna napadne.
Každý jednotlivý dílek

z této stavebnice tě uvede do
kreativního a zábavného svě-
ta stavění. Tak neváhej a po-
pusť uzdu své fantazii nebo
čerpej inspiraci z přiložené-
ho návodu.
Stavebnice Lego rozvíjí

kreativitu, jemnou motoriku
i představivost dětí. Lego Clas-
sic 10696 Střední kreativní
box pořídíš v internetovém
obchodu Mironet.cz za 649
korun.

Google Pixel 6 je nejnovější
telefon přímo od společnosti
Google, takže se můžete těšit
na dokonale hladký chod
a špičkovou integraci veške-
rých Google služeb. A k tomu
vždy běží na té nejnovější ver-
zi systému Android.
Google navíc připravil od-

vážné designové inovace v po-
době netradičního fotomodu-
lu nebo využil úplně nový čip

vlastní výroby. Google Pixel 6
je vybaven nádherným AMO-
LED displejem s úhlopříčkou
6,4 palce, který vás dokonale
vtáhne do všeho, co na telefo-
nu děláte. Telefon podporuje
natáčení videí až do 4K rozli-
šení při 60 fps, maximální
snímkovací frekvence 240
fps dosáhne při klasickém
Full HD rozlišení. Selfie kame-
ra chytrého telefonu Google

Pixel 6 disponuje rozlišením
12 Mpx a podporuje napří-
klad Auto-HDR a natáčení vi-
deí ve Full HD.
O vysoký výkon telefonu

Google se stará 8jádrový pro-
cesor na frekvenci 1,8 GHz,
podpořený 8 GB operační pa-
měti.
Díky tomu si na 6,4palco-

vém displeji vychutnáte gra-
fický festival i v náročných

hrách a ani více spuštěných
aplikací naráz nebude před-
stavovat vůbec žádný pro-
blém. Displej společně s ele-
gantním tělem vytvářejí kom-
binaci, z níž nebudete moci
spustit svůj zrak.
Super rychlý telefon s ex-

celentním fotoaparátem
Google Pixel 6 pořídíte v in-
ternetovém obchodu Miro-
net.cz za 18 990 korun.

Lego je fenomén. Fantastické modely

Google Pixel 6 3x MIRONET

koliv starostí a zdlouhavého
nastavování. Součástí je i 360°
reproduktor, který lemuje The
Freestyle okolo celého svého
obvodu. Využívat ho samo-
zřejmě lze pouze pro zvuk, bez
nutnosti promítání. Kdybyste

však taneční atmosféru chtěli
trochu rozproudit, The Free-
style zanalyzuje hudbu a pustí
vám kní vhodné vizuální efek-
ty, případně si samimůžete po-
mocí krytky objektivu nastavit
náladové osvětlení dle libosti.

Zdrojem pro obsah může být
samozřejmě jakékoliv zaříze-
ní propojitelné skrze micro-
HDMI konektor, praktičtější
i pohodlnější je však bezdráto-
vé streamování např. z vašeho
telefonu. Skvěle se díky svému

výkonu a plynulému displeji
doplňuje s nedávno představe-
ným Samsung Galaxy S21 FE,
nejnovější fanouškovskou edicí
vlajkové série. Streamovat vám
však bude obsah z jakéhokoliv
Android nebo iOS telefonu.

Projektor do obýváku i na chatu.
Samsung představil multifunkční The Freestyle

Zapnout, namířit na stěnu
nebo klidně strop a bavit se.
Tak jednoduché je používání
základní funkce The Freesty-
le - promítání. Díky automa-
tickému ostření i vyrovnání
obrazu se nemusíte onic starat.
The Freestyle si obraz upraví
do pravidelného, rovného ob-
délníku, i kdyby byl sám polo-
žený nakřivo.
Nemá problém ani s barevnou
zdí – detekuje barvu pozadí
a vše si upraví tak, aby obraz
vypadal, jako by byl na bílém
podkladu. Výsledkem je per-
fektní obraz v uhlopříčce až
100 palců (254 cm) bez jakých-

Malej, ale šikovnej.
Navíc i přenosný,
výkonný a překvapivě
jednoduchý. Novinku
od Samsungu si
zamiluje každý,
kdo rád tráví čas
se svými přáteli
a rodinou, kdo hledá
nové zážitky, touží
po zábavě teď a tady
a miluje cestování.

Lego. Využij svoji představivost

Pixel 6. Jste připraveni na revoluci?



www.metro.cz SERVIS středa 26. ledna 2022 12

„Chráním se
proti ptačí
chřipce!“

MAREK KRÁČMAR
Facebook

Slova na vyluštění začínají na stejné písmeno.
1. malý ešus
2. základní měřidlo
3. kouzelný nápoj
4. tvrzený kaučuk

1

2

3

4

5

6

7

5. známý architekt
franc. věže

6. epické dílo (epos)
7. odborník v ekonomii

Počasí

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Četnické humoresky

(4/39)
21.30 Hercule Poirot
22.25 Jiný člověk

Drama (ČR, 2003)
23.45 Maigret a obchodník

s vínem
Detektivka (Fr., 2002)

01.25 Máte slovo sM. Jílkovou
02.25 Dobré ráno
05.00 Zaminutu 12
05.30 Události v regionech

16.05 Televizní klub neslyšících
16.35 Deset dnů ve španělské

válce
17.30 Prvovoliči 2021
18.25 Tajemství stavitelůpyramid
19.10 Babylon
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Severské země z ptačí

perspektivy (2/2)
20.55 Objevování chutí s Gordo-

nem Ramsaym
21.50 Klenoty s vůní benzinu

(4/9)
22.15 České Expo v Dubaji
22.45 Jak továrny změnily svět
23.40 Rozluštěné poklady
00.25 Bílá královna (4/10)

15.55 KriminálkaMiami VII (17)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Na lovu
18.25 Ulice (4193)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Výměnamanželek XIII
21.35 Malé lásky II
22.30 Policie Chicago IV (6)

Krimiseriál (USA, 2017)
23.25 KriminálkaMiami VII (16)
00.20 KriminálkaMiami VII (17)
01.15 Mentalista (14)
01.55 Policie Chicago IV (6)
03.00 Na lovu
03.45 Gympl s (r)učením ome-

zeným (83)
04.45 Novashopping

16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 1. MISE (20)

Ikarus Brutus. Seriál (ČR, 2021)
21.35 Show Jana Krause
22.40 Show Jana Krause
23.55 Ano, šéfe!
01.00 Policie v akci
02.00 Námořní vyšetřovací

služba II (6)
Zbylá dovolená. Krimiseriál
(USA, 2004)

02.55 Jake a Tlusťoch (2)
Osudová přitažlivost 2/2. Kri-
miseriál (USA, 1987-1992)

04.00 Policie Hamburk XI (4)

06.00 Ranní fresh
09.00 FLASHBACK
10.30 MAMAMIXXXER
11.30 Óčko hity
14.00 Óčko trendy
14.30 SMARTMANIA: GAMING
14.35 Óčko trendy
15.00 Top 10
15.50 Óčko hity
18.00 CZ & SK
18.59 Nebuď dřevák, dej si

tělák
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
21.30 NakedWarm-up
22.00 NAKED ATTRACTION

DENMARK
Seznamka na tělo

22.30 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Luštěnka

Teplotní rekordy: -20,9 °C (1823) 13,9 °C (1995) Bio:

DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

1/5 °C 2/6 °C 2/6 °C 1/5 °C

Sudoku

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2022 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



Ostatní
• KNIHY! Koupím knihy nověj-
ší i starší + starožitný a retro
nábytek do stylové čítárny -
křesla, židle, stolky, lampy, ob-
razy, knihovny aj.
T. 603478873242339

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155.244663

• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen, ga-
ráží, vše do r. 1990.
734843403244632

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.:
739641969.242610

• Vykoupíme byt, dům, cha-
tu, pozemek, služby notáře
hradíme. Vyplatíme zástavy,
exekuce, spoluvlastníky. Tel.
776363636245084

Nemovitosti - nabídka

Výměny
• Specialista na výměny bytů,
RD. Tel. 776363636 245073

Byty - poptávka

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.:
739641969.242562

• Dobře zaplatím byt v OV,
DV. Starší osoby mohu nechat
v bytě na dožití bez nájmu.
Slušné jednání, právní servis.
Děkuji J. Jurdová 725805115 243814

• Vykupujeme byty již od
roku 1994!!! Rychlost, hoto-
vost, právní servis. Rodinná
Kohout reality.
Tel.: 602212121245544

• Hledám obecní byt, nabíd-
nu náhradu/doplatek.
Tel. 776363636245095

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel./SMS:
773109561. RK nevolat.245108

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel./SMS:
773109561. RK nevolat.245109

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665245404

Pronájmy - poptávka
• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os. - menší do
14 tis., větší do 19 tis. Potřebu-
ji: centrum do 30 min., čisto,
dobrý stav. RK nevolat.
605845088244196

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 245518

Práce - nabídka
• Úklidová fa přijme INVALID-
NÍ důchodce na 1/2 úvazek na
úklid kanceláří. Mzda 9000 Kč
+ bonusy. Nábor. přísp. 5 000
Kč. TEL.: 774510686 244180

• Amboseli s.r.o. přijmemeta-
ře/ závozníky v Praze - práce
na HPP nebo DPČ, možnost
pravidelných záloh a odměn.
Bezplatná linka 800100166.244315

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referent ÚZEMNÍ AGENDY.
Bližší informace k Oznámení o
vyhlášení výběrového řízení
jsou zveřejněny na webových
stránkách www.praha6.cz v
rubrice Potřebuji řešit - Volná
pracovní místa. Lhůta pro do-
ručení přihlášky s doklady:
31.01.2022 v podatelně Úřadu
městské části Praha 6.
Kontakt: Ing. arch. Krásná,
tel. 220 189 802.244325

• Gymnázium, Praha 9, Česko-
lipská 373 přijme zástup učite-
le/ky D - Z, nástup ihned. Nabí-
zíme možnost ubytování. In-
formace na 283 882 028, na-
bídky zasílejte na
info@ceskolipska.cz.245446

• KOMWAG přijme závozní-
ky, 1000/den, DPP – výplata
1x týdně, HPP 18-23.000 + 13,
14 plat, strav. paušál, přísp. na
dovolenou aj. Vol. zdarma
800566924245507

• Technik POTRUBNÍ POŠTY
na Oddělení technické správy
budov - ÚVN. Požadujeme:
SŠ/VL v oboru elektro, vyhláš-
ka 50 o el. způsobilosti - §6,
orientaci v oboru slaboproud
(analog, digital), zodpověd-
nost, spolehlivost. Směnný
provoz. Piště na:
b u r i c o v a . j a n a@u vn . c z ,
kariera@uvn.cz. Tel.:
973202745.245210

• SKLADNÍK naOddělení tech-
nické správy budov - ÚVN. Po-
žadujeme: SOU/SŠ vzdělání,
znalost práce s PC (Excel), zod-
povědnost, aktivní a zodpo-
vědný přístup k práci. Piště na:
b u r i c o v a . j a n a@u vn . c z ,
kariera@uvn.cz. Tel.:
973202745.245214

• Úklidová firma přijme pra-
covníka na pravidelný úklid na
Prahu 5 Butovice. Tel.
602348317, 602348318. 245429

• Gymnázium, Praha 9, Česko-
lipská 373 přijme uklízečku na
částečný úvazek, nástup
ihned. Informace na tel. 283
882 028. Nabídky je možné za-
sílat elektronicky na
kozel.j@ceskolipska.cz nebo
zanechat v listinné podobě na
vrátnici budovy školy.245438

• Přijmeme částečně či plně
invalidní osoby na HPP 10 - 15
hodin týdně na tyto pozice
Technik výstupní kontroly
vozů po servise, Pomocný
skladník náhradních dílů,
Řidič na svozy vozů ŘP sk.B,
Praha 7,
monika.spilkova@autovars.cz
, 602 625 905245467

• KOMWAG přijme prac. na
úklid ulic, DPP – výplata 1x týd-
ně, HPP 17.000-20.700 + 13.,
14. plat, strav. paušál, přísp.
na dov. aj. Vol. zdarma
800566924245509

• Do autoservisu Praha 7 při-
jmeme na HPP automechani-
ka, vyučení v oboru autome-
chanik s praxí ŘP sk.B, samo-
statnost, spolehlivost, pečli-
vost, stabilní zaměstnání, přá-
telský kolektiv, pravidelné ško-
lení Mzda od 30.000,-Kč
monika.spilkova@autovars.cz
602 625 905245471

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD. Tel.:
728360589244556

• Přijmeme osoby částečně či
plně invalidní na HPP 10 - 15
hodin týdně na tyto pozice:
Uklízeč/ka, úklid kanceláří so-
ciálního zařízení ap., Pracovní-
ka na strojové a ruční mytí díl-
ny autoservisu. Pracovníka na
mytí oken a výloh. Pomocný
údržbář. Samostatnost, spo-
lehlivost, pečlivost, Praha 7,
monika.spilkova@autovars.cz
602 625 905245475

• POKLADNÍ 151 Kč/hod., pra-
xe není nutná, směny dle Va-
šich potřeb, denní zálohy, on-
line rezervace. Tel.:
222534534244836

• Přijmemepomocného dělní-
ka do truhlárny částečně či
plně invalidní na 15 hod/týd-
ně na HPP 7000,-čist/měs, pra-
coviště Praha-východ Louňovi-
ce, samostatnost, spolehli-
vost. 608 672 888.245479

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta REALIZACE MA-
JETKU . Bližší informace k
Oznámení o vyhlášení výběro-
vého řízení jsou zveřejněny na
webových stránkáchwww.pra-
ha6.cz v rubrice Potřebuji řešit
- Volná pracovní místa. Lhůta
pro doručení přihlášky s dokla-
dy : 09.02.2022 v podatelně
Úřadu městské části Praha 6.
Kontakt : Mgr. Červenka, tel.
220 189 704.245568

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) – při-
jme skladníka, nutná praxe s
VZV. Pracovní doba Po-Pá. V
případě zájmu volejte pana
Jana Hladíka: 775325597.245577

• ZŠ Špitálská - Praha 9, při-
jme do svého kolektivu ihned
kuchařku do školní kuchyně,
dlouhodobý zástup. Své CV za-
sílejte na:
nidlovaa@zsspitalska.cz245621

• Domov pro seniory Praha 2
hledá pracovníka finanční
účtárny na HPP (pokladní –
fakturant/ka). www.cssp2.cz,
T:734769966.245689

• Spol. zabývající se proná-
jmem luxusních vozidel, hledá
technicky zaměřeného pracov-
níka na samostatnou pozici
správce autoparku, mail.:
info@knokar.cz.245694

• Přijmeme spolehl. pracovni-
ci/a na ranní úklid kancel. 5x
týdně, út-so. Od 5:00hod.
ráno, cca na 2,5hod. Pha 4-Pan-
krác. Plat 7500 Kč/měs.
Tel.603752349245715

Knihy a časopis

Požadujeme invalidní důchod.
Nabízíme

mzda od 110,-Kč/hod
náborový příspěvek 10.000Kč

vyplácení denně
Tel.: 800 888 440 (bezplatná linka)

Ocelářská 21, Praha 9 (metro Českomoravská)

HLEDÁME

RECEPCE
A OSTRAHA

ZAMĚSTNANCE
NA POZICE:

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu/chalupu nebo
stavební pozemek na horách,

či v dojezdové vzdálenosti do hor.
Krkonoše, Krušné, Orlické, Jizerky,

Šumava. Může být i Vysočina.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel.: 773 117 381

Požadujeme invalidní důchod.
Nabízíme

mzda od 110,-Kč/hod
náborový příspěvek 10.000Kč

vyplácení denně
Tel.: 800 888 440 (bezplatná linka)

Ocelářská 21, Praha 9 (metro Českomoravská)

HLEDÁME

RECEPCE
A OSTRAHA

ZAMĚSTNANCE
NA POZICE:

737 941 901

JURIS REAL, spol. s r.o.

www.prodejtojinak.cz

Společná realitní
a advokátní kancelář

Vám nabízí přímý
výkup nemovitostí,
zprostředkování
prodeje, nebo

realizaci dražby či
aukce na největším
dražebním portále
v ČR, kde získáte

maximální možnou
cenu. Vyřešíme právní
vady, dluhy, exekuce.

Možnost okamžité
vyplacení zálohy.

Staňte se dárcem
krevní plazmy
700 Kč*
za každý
odběr

- Pomůžete zachránit lidské životy
- Máte pravidelnou kontrolu
zdravotního stavu

- Občerství zdarma a zajímavé dárky

Metro Hradčanská

www.unicaplasma.cz
Tel.: 733 474 770

*dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

1400 Kč *
měsíčně

18 200 Kč *
za rok➡ ➡

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

EUROPAPIER - BOHEMIA
Velkoobchod s papírem

SKLADNÍK
• Praha 10, přátelský kolektiv
• Nástupní mzda 23.500 Kč
+možnost přesčasů

• Po 3měsících 3.800 Kč měsíční odměna
• 13. mzda + další mimořádné odměny
• Flexipassy 1.500 Kč/kvartálně
• Stravenky 135 Kč, 5 týdnů dovolené
• Průkaz na VZV/retrak zdarma
• Další atraktivní benefity

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
p.subrt@europapier.cz | www.europapier.cz

BYT/ DŮM POPTÁVKA
s přítelkyní hledáme ke koupi byt

a rodinný dům v Lounech, případně
v dojezdové vzdálenosti do Loun.

V jakémkoli stavu.
Děkujeme za případnou nabídku.

Tel: 731 117 381

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

VYKOUPÍME

KNIHY
zaplatíme
hotově á
2000,- Kč
za jednu

banánovou
krabici knih.

Než prodáte
své knihy,
porovnejte
CENOVOU
NABÍDKU!

Telefon:
773 537 401

Vyplatíme Vaše dluhy!
Vykoupíme Vaší nemovitost

a nadálemůžete
v nemovitosti bydlet

731 911 992

pro servis, údržbu a obnovu semaforů
do stabilní městské společnosti

HLEDÁME KOLEGY
ELEKTRIKÁŘE

potřebujeme, abyste měli alespoň výuční list
v oboru elektro

ohodnotíme vás výdělkem až
a k tomu přidáme náborový příspěvek

dáme vám pracovní smlouvu na dobu neurčitou,
pracoviště budete mít v Praze 8 nebo v Praze 4

můžete u nás získat řidičský průkaz (B, C, E)

potěšíme vás 5 týdny dovolené, zdravotním volnem,
akcemi pro zaměstnance a dalšími benefity

Dejte nám o sobě vědět: hr@thmp.cz nebo 773 073 198

55 000 Kč
50 000 Kč

Dejte nám o sobě vědět: hr@thmp.cz nebo 773 073 198

PULTCENTRÁLNÍ
OCHRANY

PRAHA - BRUMLOVKA
- čistý TR, Pracovní smlouva

Tel.č.: 724 871 164

G4S Secure Solutions (CZ) a.s.
hledá zaměstnance

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SERVIS středa 26. ledna 2022 14

Zdeněk Řezníček
Domácí
špíček

a preclíky.
SAXOFON

Řešení sudoku

BRETONISMUS
Na samém konci pravidelné sobotní renneské demonstrace
se drobný stařík chopí mikrofonu a začne číst nějaký text
z papíru. Je ho špatně slyšet, protože drží mikrofon u levého
koutku úst, a k tomu nakřivo. Majitel zvukové aparatury
mu jej opakovaně strká před ústa, leč slabá staříkova ručka
pokaždé znovu poklesne. Když dočte dědeček stránku
a chce vyměnit list, musí odložit mikrofon a v hloučku po-
sluchačů se rozhostí napjaté ticho... Stařec přerovnal listy,
bere si zpět mikrofon a čte druhou stránku.
Ve svém proslovu vyzdvihuje stařík vzorové chování
Bretonců za prodělané epidemie. Díky rozumnému přístupu
místních, kteří nepotřebovali žádné zákazy ani příkazy
Paříže, patřila v jejím průběhu Bretaň k nejméně
postiženým francouzským regionům.

Pozitivní roli sehrály
i nízká koncentrace
obyvatelstva, absence
obřích aglomerací,
relativní izolovanost
poloostrova i mořské
větry dující sem ze
tří světových stran.
Po dalším odvážnémma-

névru, při němž podruhé měnil list, stařík konečně dospěje
k jádru svého sdělení: Bretonci jsou dostatečně zralí i dospělí
na to, aby si poradili nejen s virovou epidemií, aniž by je kdo-
si zvenčí musel vodit za ručičku. Po staříkově závěru přebírá
mikrofon majitel aparatury a vysvětluje publiku, že se Breton-
ci zcela spokojí s autonomií, jakoumá v rámci Francie třeba
ostrov Korsika.
Nezávislost, o níž sní řada Bretonců, je společenským
tabu, které je radno přikrýt pod visačkou s nápisem autono-
mie.
www.martindanes.com

Jan Neuvirt
Za mě vedou
naložené sýry.
Třeba korbáček.

Kuba Beznoska
Matesy nebo
nakládaný
hermelín.

Jaká chuťovka k pivu je nejlepší?

Anketa

Našlapování
mezi pruhy
Milý čtenáři, mám tu jed-
nu hádanku. Je to bílé,
lépe řečeno pruhované,
má to sloužit pro bezpeč-
nost chodců, ale bohužel
v chladných a deštivých
dnech, a zvláště když mrz-
ne, to bezpečnou chůzi
spíš vylučuje. Co to je?
Ano, jsou to přechody pro
chodce, takzvané zebry.
Pokud není člověk nějak
tělesně hendikepován,
může zkusit opatrně na-
šlapovat mezi bílé pruhy,
jinak má smůlu. Samozřej-
mě by se dalo přejít těsně
vedle značeného přecho-
du, ale to je zase proti
předpisům. Nechápu, že
ještě žádná chytrá česká
hlavička v 21. století nevy-
myslela látku, která by
uklouznutí a případným
následným komplikacím
zabránila. Nebo už je pa-
tent na světě a jen se v pra-
xi nevyužívá?

ZDENA SEVEROVÁ, PRAHA 6

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

@vojtech.klouda slaví jubilejních tři sta sledujících na Instagramu
v šotoušském duchu. „Ve slavnostním příspěvku se podíváme na
zastávku Flora, kde v pondělí v 19.21 odbavovala cestující
tyristorka T3M2-DVC 8053 na zátahovém spoji linky 13,“
lebedí si @vojtech.klouda.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek

MARTIN
DANEŠ
BRETAŇSKÝ SAVEC

Citát

Bretonci se zcela
spokojí s autonomií,
jakou má v rámci
Francie třeba Korsika.



Přenosy ze zimní-
ho sportovního
svátku v Pekingu
bohužel pro české-
ho diváka začínají
v nevýhodný čas.

Pražské sportovní bary plánu-
jí pouštět alespoň některé
přenosy z blížících se olympij-
ských her v čínském Pekin-
gu. Záležet bude na vysíla-
cích časech. Kvůli osmihodi-
novému časovému rozdílu ne-
budou sportovci soutěžit pro
české fanoušky v nejpřívěti-
vější denní dobu, často to
bude v noci či brzy ráno. Re-
zervace stolů provozovatelé
sportbarů zatím neevidují,
počítají ale s tím, že největší
zájem bude o sledování hoke-
jových zápasů.
Žádnou objednávku místa

na olympijská klání dosud ne-

přijala Restaurace a Sportbar
U Zábranských v Karlíně. Pod-
nik však rozhodně bude pouš-
tět hokejová klání české re-
prezentace, a to 9. února od
14.10 proti Dánsku, 11. úno-
ra v 9.40 se Švýcary a o den
později ve 14.10 proti ruské-
mu týmu.
„Další přenosy budeme rea-

lizovat podle případné po-
ptávky. Bohužel jsou přenoso-
vé časy většinou ráno a tím se
zájem a možnost sledování
snižují,“ uvedl za sportbarMi-
lan Mužátko. Dodal, že hosté
mají tradičně největší zájem
o sledování hokeje, biatlonu,
sjezdového lyžování a rychlo-
bruslení.
I restaurace La Republica

v centru Prahy plánuje pouš-
tět olympijské přenosy. „Ale
jen v rámci provozní doby,
která je do půlnoci,“ řekl za
podnikMartin Švančárek. Do-
plnil, že rezervace zatím ne-
mají, největší pozornost před-
pokládají u hokeje.

Pivnice U Sporťáka ve Vršo-
vicích v Praze 10 má otevře-
no do jedné hodiny v noci,
s pouštěním sportovních klá-
ní z Pekingu mimo provozní
dobu počítá jen v případě, že
by například čeští hokejisté
bojovali o medaile. „Právě
o hokej bude i u nás pravdě-
podobně největší zájem,“
uvedl provozní podniku Ro-
man Štěfka.
Hostů podle Štěfky v dů-

sledku pandemie koronaviru
a souvisejících opatření uby-
lo, tržby jsou zhruba polovič-
ní. Výtoč piva je velmi solid-
ní, lidé ale odcházejí brzy
domů, nedávají si tvrdý alko-
hol. Podnik se nachází blízko
fotbalového stadionu Ďolí-
ček pražských Bohemians
a dříve z utkání přicházeli fa-
noušci posedět – ti nyní po-
dle Štěfky velmi scházejí. Do-
poledne pak podle něj necho-
dí lidé téměř vůbec, dříve při-
tom rádi přicházeli třeba na
kávu. ČTK

Do sportbarů se během zimní olympiády nejvíce chodí fandit na hokej. Valná většina příznivců českých barev dorazí v národních dresech. MAFRA

Olympijský festival

Během her v Pekingu si
zimní sporty bude možné
vyzkoušet od 4. 2. v Brně.

● Sportoviště pro 16 disciplín
vzniklo v areálu Nové Zbro-
jovky v Brně.

● Zájemcům také nabídne
možnost setkat se se
známými sportovci.

● Platná vládní opatření teď
umožní vstup až tisícovce
lidí. U vstupu se musí proká-
zat očkováním nebo prodělá-
ním covidu v uplynulém
půlroce. Vstupenky je nutné
si rezervovat na webu
olympijskyfestival.cz.

● Vstupné na festival bude
50 korun, zdarma budou mít
vstup děti do 12 let a senioři
nad 65 let.

Zimní olympijské hry

V Pekingu začnou 4. února
a potrvají do 20. února.

● Za Českou republiku bude
bojovat rekordní více než
stovka sportovců.

● Poprvé se na hrách předsta-
ví hokejistky, skokanky
na lyžích a tým v curlingu.

● Hlavní medailovou adept-
kou bude dvojnásobná vítěz-
ka z Pchjongčchangu Ester
Ledecká. Znovu je největší
favoritkou v paralelním
obřím slalomu na snowboar-
du, bude obhajovat senzač-
ní zlato v superobřím slalo-
mu na lyžích a šanci má také
ve sjezdu. Na stupně vítězů
by měla útočit šestinásobná
olympijská medailistka
a rychlobruslařka Martina
Sáblíková.

Olympiáda. Sportbary se
nejvíce naplní při hokeji

zpravodaj

Více čtěte nawww.metro.cz

Zprávy z vašehookolí



www.metro.cz PRAHA středa 26. ledna 2022 16

Hudební scéna už
zažila zavírání klu-
bů kvůli financím.
Bude to podobné
také kvůli covidu?

Hudebnímklubůmkvůli pan-
demii koronaviru chybí ná-
vštěvníci a finance. Opatření
ministerstva zdravotnictví
omezila jejich otvírací dobu
imožnost prodávat občerstve-
ní. „V klubech se daleko více
než třeba v kulturních do-
mech žije z toho, co se prodá
na baru. V dobách, kdy se
může být v restauraci jen do
deseti hodin večer, lidé spíše
nepřijdou,“ říká kytarista
a skladatel Ondřej Fencl, kte-
rý kluby obráží například
s formací Hromosvod, v tro-
jici s Vladimírem Mertou,
Janem Hrubým nebo skupi-
nou 5P Luboše Pospíšila.

„Kluby na rozdíl od většiny
kulturních domů většinou ne-
jsou městským zařízením
a nemají tak dotace, které
jsou pro jejich činnost zásad-
ní. V době, kdy chodí protimi-
nulosti 50 nebo 30 procent
lidí, to lze dělat jenom tak, že
kapela sleví ze svých požadav-
ků a bude hrát prakticky jen
za náklady,“ řekl Fencl.
„Právě máme třídenní šňů-

ru s Lubošem Pospíšilem na
Moravě a je tady spousta lidí,
kteří nemají očkování, takže
je na koncert nepustí. A do
toho je velkémnožství lidí na-
kažených a v karanténě, tak-
že se třeba stane, že nepři-
jdou desítky těch, kteří si kou-
pili lístky. A s tím souvisí
také slabé předprodeje,“ dopl-
nil Fencl.
Před časem tuzemská hu-

dební scéna kvůli finanční
krizi zažila období zavírání
klubů. Zda tomu tak bude
i následkem pandemie, se po-
dle Fencla ukáže na jaře se za-

čátkem koncertní sezony. „Je
to i o jednotlivcích. Kluby čas-
to provozují místní podnika-
telé, kterým dojdou peníze
nebo i nálada, a kvůli vyčerpá-
ní zvažují, že to zabalí,“ po-
dotkl Fencl.
Právě před 25 lety skončila

policejním uzavřením éra le-
gendárního rockového klubu
Bunkr (více informací najde-
te v boxu). Místním obyvate-
lům vadil hluk a policie upo-
zorňovala také na dealery
drog v jeho prostorách.
Kvůli hluku v nočních hodi-

nách mělo dříve problémy
také pražské Rock Café. Pro-
blém vyřešila instalace od-
hlučnění. „Ačkoliv pro kultu-
ru stále platí poměrně přísná
opatření, snažíme se v rámci
nich i nadále fungovat,“ sdě-
lil produkční manažer Šimon
Blaschko. Rock Café právě
dnes slaví 31. narozeniny.
„Tentokrát jsme ale místo ve-
čírku do ranních hodin vsadi-
li na dobré skutky a připravili

charitativní narozeninový
market. A samozřejmě nebu-
de chybět ani hudba. Hotový
máme také program na
únor,“ dodal Blaschko.
Mezi desítkami pražských

klubů jsou zavedené značky
jako Roxy, Vagon, Jazz Dock
či klub Exit Chmelnice. „Ty
nezaniknou, protože jsou
známé a většinou mají něja-
kou dotaci. I když v současné
době do nich chodí málo lidí,
i tak pravděpodobně přežijí,“
řekl Fencl.
Historii hudebních klubů

před osmi lety ukázala v praž-
ském Popmuseu výstava s ná-
zvemSklepy plné hluku – Hu-
dební kluby v Čechách, na
Moravě a ve Slezsku v devade-
sátých letech. Expozice navá-
zala na výstavu U nás ve skle-
pě s podtitulem Pražské hu-
dební kluby, bary a knajpy de-
vadesátých let, kterámapova-
la období od prvních měsíců
roku 1990 a končila uzavře-
ním klubu Bunkr. ČTK

Richard Němčok, zakladatel klubu Bunkr, při vystěhování v roce 1997 MAFRA

Legendární Bunkr

Tento pražský rockový klub
v Lodecké ulici patřil ke kul-
turním symbolům uvolněné
doby po pádu komunistické-
ho režimu. Nuceně skončil
21. ledna 1997. V podniku se
hudba hrála 24 hodin denně.

● Svoji činnost zahájil 17. listo-
padu 1991, založil jej navráti-
vší se emigrant Richard Něm-
čok. Zařadil se ke kultovním
centrům pražské hudební
scény a dobrou pověst měl
i v zahraničí. Dle prestižního
německého hudebního časo-
pisu Spex byl synonymem
nejvyšší evropské kvality.

● Po vyklizení se Praze 1 dlou-
ho nedařilo najít pro objekt
jiné využití, 16 let byl prázd-
ný. V roce 2013 tam byla
zřízena služebna pro měst-
ské strážníky a tělocvična.

„Přes poměrně přísná opatření
se snažíme i nadále fungovat“



CESTOVATELSKÝ VEČER TANEČNÍ NA BRUMLOVCE

HOVORY Z BRUMLOVKYJÓGA PRO KAŽDÉHO

Zveme vás na STŘEDY VE STŘEDU
Setkání se zajímavými a inspirativními lidmi ve Společenském centru Bethany vždy od 18. hod.

2. 2. 2022 VARHANORCHESTROVIČ BAUER
český hudebník, hudební skladatel, aranžér a dirigent, autor hudby např. k filmu Goyovy přízraky

16. 2. 2022 BIBLE V ČESKÝCH ZEMÍCH A DĚJINÁCH
Mgr. Luděk Svrček – o tom jak ovlivnila Kniha knih naše české dějiny i co nabízí pro dnešek

Po každé přednášce bude následovat beseda s našimi hosty. Aktuální program naleznete na www.spolecenskecentrum.cz

SLEDUJTE, CO SE DĚJE NA BRUMLOVCE.
AT UŽ OSOBNĚ, NEBO ONLINE.

PROGRAM I POŘADY NALEZNETE NA FACEBOOKOVÉM PROFILU BRUMLOVKA.

POZVÁNKA NA AKCE NA BRUMLOVCE

BRUMLOVKA
BBCENTRUM.CZ



www.metro.cz JOB středa 26. ledna 2022 18

Kam pomaturitě?
Univerzita obrany
se znovu představí
na pražském vele-
trhu Gaudeamus.

O přijímacím řízení, výho-
dách během studia i uplatně-
ní absolventů budou v Praze
hovořit profesoři i sami stu-
denti jediné vojenské vysoké
školy v České republice. Od
25. ledna až do zítřka, čtvrtka
27. ledna, se na výstavišti v Le-
tňanech koná další ročník Ev-
ropského veletrhu pomaturit-
ního a celoživotního vzdělá-
vání Gaudeamus. Univerzita
obrany ani tentokrát na tom-
to setkání škol neschází.

O armádu je momentálně
veliký zájem
Univerzita obrany vzdělá-

vá vojenské profesionály pro
potřeby Armády České repub-
liky a civilní odborníky pro
bezpečnostní systém státu,
obranného průmyslu a veřej-
né správy.
V současné době zde studu-

je téměř 1800 studentů a zá-
jem se zvyšuje: „Svědčí o tom
i třicetiprocentní nárůst po-
čtu přijatých uchazečů o pre-
zenční vojenské studium v le-
tošním akademickém roce,“
říká Vladimír Šidla, tiskový
mluvčí univerzity.
Pro nadcházející akademic-

ký rok nabízí škola širokou
škálu studijních programů,
především v souvislých pětile-
tých a šestiletých magister-
ských cyklech zaměřených
na přípravu technického,
velitelského, manažerského
a zdravotnického personálu

Armády ČR. U vojenských stu-
dijních programů zůstává po-
dle Šidly nabídka neměnná,
výhodou pro budoucí studen-
ty Fakulty vojenských techno-
logií je ale nyní skutečnost,
že více než polovina rozhod-
nutých uchazečů může být
zařazena do specializace
hned na základě výsledků při-
jímacích zkoušek. „Ostatní
pakmají celý první ročník na
to, aby se se specializacemi
důkladněji seznámili a vybra-
li si tu svoji až po něm,“ dopl-
ňuje.

Nástupní plat přes 50 tisíc
„Na rozdíl od civilních vyso-

kých škol má absolvent Uni-

verzity obrany zajištěné za-
městnání v Armádě ČR, ga-
rantovaný kariérní růst a ná-
stupní plat je od 1. ledna
2022 již přes 50 tisíc korun,“
zdůrazňuje mluvčí školy Vla-
dimír Šidla.
Zájemce si může zvolit stu-

dium na třech fakultách – vo-
jenského leadershipu, vojen-
ských technologií či vojenské-
ho zdravotnictví. Kromě kva-
litního vzdělání, individuální-
ho přístupu a týmového pro-
středí, které je pro armádu sa-
mozřejmé, škola každému
studentovi vyplácí pravidel-
ný měsíční plat podle roční-
ku studia a s tím související
hodnosti. Svobodníci v prv-

ním ročníku dostávají od za-
čátku tohoto roku již téměř
17 tisíc korun měsíčně (loni
to bylo kolem 15 tisíc korun),
nadrotmistři v posledním
roce pak o téměř tři tisíce ko-
run víc. Ti nejlepší pak dosáh-
nou ještě na prospěchové sti-
pendium. Škola nadto posky-
tuje ubytování a výstroj zdar-
ma a řadu dalších benefitů.

Poradí profíci
Univerzita obrany vystavu-

je ve stánku číslo 46 a kromě
informací o podmínkách při-
jímacího řízení, možnostech
studia na jednotlivých fakul-
tách či uplatnění absolventů
nabídne také řadu předná-

šek. „Přítomni budou rovněž
profesní poradci z Rekrutač-
ního střediska Čechy, kteří
s uchazeči o vojenské stu-
dium a profesionální službu
v armádě zahájí administra-
tivní proces nutný k povolání
do služebního poměru vojá-
ka z povolání,“ doplňuje Vla-
dimír Šidla. MET

Více na www.jobdnes.cz/detail/D643AB
Kateřina Vybíralová

Poradce pro správu stávající klientely.
Neobejdete se bez maturity a čistého TR, rádi se
učíte, jste pracovití, máte dobré komunik. schopnosti,
spolehlivost a férovost je na 1. místě, práce na IČO.
Tel: 604 929 976, E-mail:
katerina.vybiralova@generaliceska.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/AKD212
Městská část Praha 18

Ředitel/ka příspěvkové organizace MČ Praha 18
vyhlašuje konkursní řízení na vedoucí pracovní místo
ředitele/ředitelky příspěvkové organizace MŠ
Příborská. Více na www.praha18.cz. Kontakt: M.
Horešovská, e-mail:marcela.horesovska@letnany.cz.

Více na www.jobdnes.cz/detail/3G9NMJ

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 2 -
Úřad MČ Praha 2

Právník/právnička odboru výstavby PP na d.
neurč. Všeob. práv. přehled, znalost stavebního práva
výhodou, též pro absolv. Přihláška, bližší informace a
náležitosti výběrového řízení na www.praha2.cz -
sekce volná místa. Přihlášky do 4. 2. 2022.

Řemesla, výroba

Více na www.jobdnes.cz

LAKÝRNÍK - MOKRÉ LAKOVÁNÍ/NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK - 20.000 Kč

KUTIL - ZÁMEČNÍK

BRUSIČ na 1 i 2 směny (24000)

BRUSIČ na 1 směnu (až 40000 Kč)

BRUSIČ na 3 směny (130 -150 Kč/hod)

Máš-li krátký vlas, můžeš mezi nás! To platí jen pro mužskou část české armády i její univerzity. UNIVERZITA OBRANY

Chcete sloužit vlasti?

Zájemci o armádu mohou
zamířit ho haly číslo 4.

● Jsou pro ně připravené pravi-
delné dopolední přednášky.

inzerce

Armáda má otevřenou náruč.
Zájemcům za to slušně zaplatí



www.metro.cz SPORT středa 26. ledna 2022 19

Česká tenistka
v Melbourne padla
ve dvou setech.

Tenistka Barbora Krejčíková
skončila ve dvouhře na Aus-
tralian Open ve čtvrtfinále.
Čtvrtá nasazená hráčka úvod-
ního grandslamu sezony
vMelbourneměla v horku od
konce první sady utkání s Ma-
dison Keysovou zdravotní
problémy a s Američankou
prohrála 3:6 a 2:6. Vítězka Ro-
land Garros Krejčíková hrála
Australian Open potřetí v ka-
riéře a postupemdo čtvrtfiná-

le si vylepšila své maximum.
Předtím dvakrát vypadla ve
druhém kole.
Zpočátku prvního setu pů-

sobila Krejčíková lehce ner-
vózně, ale ve druhé hře odvrá-
tila brejkbol a začala od zá-

kladní čáry Američanku pře-
hrávat. Ve druhé hře nevyuži-
la dva brejkboly a v páté další
čtyři. Vzápětí přišla o podání
a za stavu 2:5 se nechala ošet-
řovat a změřit si tlak. „Něco
mě trápilo a necítila jsem se
dobře. Bylo to vedro v kombi-
naci s nějakými fyzickými
problémy, ale nechci o tom
moc mluvit, protože nechci
brát Madison vítězství,“ řekla
Krejčíková pro iDNES.cz. Od
té doby se hůře pohybovala,
snažila se míče rychle ukon-
čovat, aby se nehrály dlouhé
výměny. Ve druhé sadě rych-
le prohrávala 0:3, sice snížila
na 2:3, ale pak už nestačila.
Problémy Krejčíkové připo-

mínaly její zápas z loňského
US Open. V osmifinále v New
Yorku porazila Španělku Mu-
guruzaovou, ale několikrát
se nechala ošetřit, ztěžka dý-
chala, měla závrať a do šatny
po postupu odešla v doprovo-
du lékaře a fyzioterapeutky.
Na Floridě žijící a trénující

Keysovou počasí netrápilo.
„Trénuju v létě v Orlandu a to
je v té době asi nejrozpáleněj-
ší místo na zemi. Jsem na ve-
dro celkem zvyklá, protože
se v tom celou dobu připravu-
ju, což je promě rozhodně bo-
nus. I když v létě si někdy pře-
ju, abych tamnežila a byla ně-
kde, kde je příjemněji,“ řekla
Američnka. ČTK

Barbora Krejčíková AP

Práce - nabídka

Hobby - poptávka
• Koupím z pozůstalosti staré
kožichy, dečky, nábytek, obra-
zy, kabelky, bižuterii, odzna-
ky, mince, knihy, porcelán,
oděvy, housle atd.
Tel. 608221020.245449

Starožitnosti

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Neprůstřelný
Druhé čisté konto za se-
bou vychytal v NHL bran-
kář Pavel Francouz, jenž
pomohl 24 zákroky hoke-
jistům Colorada k výhře
2:0 nad Chicagem. Colora-
do prodloužilo svou vítěz-
nou sérii na sedm utkání.
V domácím prostředí vy-
hráli hokejisté Avalanche
již pošestnácté za sebou
a vyrovnali pátou nejdelší
sérii v historii NHL. Nejvíce
domácích výher v řadě na-
sbírali hokejisté Detroitu,
kteří v sezoně 2011/2012
na vlastním ledě zvítězili
třiadvacetkrát. Francouz
pomohl Avalanche spoleh-
livým výkonem a 24 zákro-
ky vychytal čtvrtou nulu
v NHL. Navázal na bezchyb-
ný výkon ze zápasu na
ledě Anaheimu. AP

Barbora Krejčíková se
utavila v pekelné výhni

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Požadujeme invalidní důchod.
Nabízíme

mzda od 110,-Kč/hod
náborový příspěvek 10.000Kč

vyplácení denně
Tel.: 800 888 440 (bezplatná linka)

Ocelářská 21, Praha 9 (metro Českomoravská)

HLEDÁME

RECEPCE
A OSTRAHA

ZAMĚSTNANCE
NA POZICE:

Až1 000 000 Kč
za STAROŽITNOSTI
obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,
porcelán, bronz,
stříbro, šperky, šavle
a jiné zajímavosti

PORADÍM
tel.: 603 505 686

Krátce

Náhradníci?
Asi jen tři
Česká hokejová repre-
zentace rozšíří nominaci
na olympijské hry
v Pekingu podle manaže-
ra Petra Nedvěda zřejmě
pouze o tři náhradníky
místo povolených šesti.
Jejich jména chce zveřej-
nit dnes. Půjde patrně
o dva útočníky a jedno-
ho obránce.

Sparta bez
gólmana
Brankář Alexander Salák
skončil v hokejové Spar-
tě. Pražský klub včera
oznámil, že se s pětatři-
cetiletým gólmanem
dohodl na rozvázání
smlouvy. Odchovanec
Strakonic, který měl být
jedničkou týmu, o od-
chod sám požádal.

Bez slávistů
Fanoušci Slavie kvůli
pandemii covidu-19 ne-
budou moci na první
zápas vyřazovací fáze
fotbalové Konferenční
ligy na stadionu Fener-
bahce Istanbul. Český
mistr vstupuje do pohá-
rů 17. února.

Tragédie
V pondělní tlačenici
u stadionu v Yaoundé
před osmifinále mistrov-
ství Afriky mezi fotbalis-
ty domácího Kamerunu
a Komor zahynulo osm
lidí. Dalších 38 fanoušků
utrpělo zranění. Oznámi-
la to kamerunská vláda.
Okolnosti tragédie vyšet-
řuje Africká fotbalová
konfederace. ČTK

inzerce



Více na prodejnách
nebo nawww.iWant.cz

Kup si Mac s čipemM1.

Baterie
vydrží až
18 hodin.

Kompatibilní
s Microsoft
Office.

Využij Extra bonus 1 500 Kč a zaplať jen 365 Kč/měsíčně

Mac funguje
s většinou
přídavného
hardwaru.


